ПРОЕКТ

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от      марта 2025 года

	№

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление
администрации Кондинского района от 27 декабря 2024 года № 1399 «О муниципальной программе
Кондинского района «Развитие образования»»

В соответствии с  решением Думы Кондинского района от 25 декабря 2024 года № 1212 «О бюджете муниципального образования Кондинский район на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением администрации Кондинского района   от 29 августа 2022 года № 2010 «О порядке разработки и реализации  муниципальных программ Кондинского района», учитывая распоряжение администрации Кондинского района от 17 октября 2024 года № 663-р «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке проектов муниципальных программ Кондинского района», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 25 декабря 2024 года № 1212 «О муниципальной программе Кондинского района «Развитие образования»» следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. Строку « Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	16 875 506,7 тыс. рублей

»
1.2. Таблицу 4 изложить в новой редакции (приложение);
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

[bookmark: _GoBack]3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования

	Глава района

	          А.В. Зяблицев

	4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс.рублей

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа (всего), в том числе:
	2 848 017,3
	2 808 967,4
	2 804 630,5
	2 804 630,5
	2 804 630,5
	2 804 630,5
	16 875 506,7

	Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	2 848 017,3
	2 808 967,4
	2 804 630,5
	2 804 630,5
	2 804 630,5
	2 804 630,5
	16 875 506,7

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	85 582,6
	83 232,9
	81 571,2
	81 571,2
	81 571,2
	81 571,2
	495 100,3

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета
	2 026 448,1
	2 001 352,2
	2 001 824,1
	2 001 824,1
	2 001 824,1
	2 001 824,1
	12 035 096,7

	местный бюджет
	735 986,6
	724 382,3
	721 235,2
	721 235,2
	721 235,2
	721 235,2
	4 345 309,7

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем налоговых расходов Кондинского района (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1. Региональные проекты, направленные на достижение целей, показателей и решение задач национального проекта «Педагоги и наставники»
	79 110,8
	78 567,6
	77 814,9
	77 814,9
	77 814,9
	77 814,9
	468 938,0

	Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	79 110,8
	78 567,6
	77 814,9
	77 814,9
	77 814,9
	77 814,9
	468 938,0

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	77 115,0
	76 541,5
	75 718,9
	75 718,9
	75 718,9
	75 718,9
	456 532,1

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета
	1 963,3
	1 993,1
	2 062,4
	2 062,4
	2 062,4
	2 062,4
	12 206,0

	местный бюджет
	32,5
	33,0
	33,6
	33,6
	33,6
	33,6
	199,9

	Иные источники

	0,0

	2. Региональный проект «Повышение финансовой грамотности»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления»
	21 118,1
	21 118,1
	21 118,1
	21 118,1
	21 118,1
	21 118,1
	126 708,6

	Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	21 118,1
	21 118,1
	21 118,1
	21 118,1
	21 118,1
	21 118,1
	126 708,6

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	21 118,1
	21 118,1
	21 118,1
	21 118,1
	21 118,1
	21 118,1
	126 708,6

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Комплекс процессных мероприятий «Содействие развитию дошкольного и общего образования»
	2 560 930,2
	2 529 247,2
	2 525 663,6
	2 525 663,6
	2 525 663,6
	2 525 663,6
	15 192 831,8

	Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	2 560 930,2
	2 529 247,2
	2 525 663,6
	2 525 663,6
	2 525 663,6
	2 525 663,6
	15 192 831,8

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	8 467,6
	6 691,4
	5 852,3
	5 852,3
	5 852,3
	5 852,3
	38 568,2

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета
	1 990 961,1
	1 965 945,4
	1 966 348,0
	1 966 348,0
	1 966 348,0
	1 966 348,0
	11 822 298,5

	местный бюджет
	561 501,5
	556 610,4
	553 463,3
	553 463,3
	553 463,3
	553 463,3
	3 331 965,1

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Комплекс процессных мероприятий «Качество образования»
	4 330,1
	4 330,1
	4 330,1
	4 330,1
	4 330,1
	4 330,1
	25 980,6

	Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	4 330,1
	4 330,1
	4 330,1
	4 330,1
	4 330,1
	4 330,1
	25 980,6

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета
	4 330,1
	4 330,1
	4 330,1
	4 330,1
	4 330,1
	4 330,1
	25 980,6

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6. Комплекс процессных мероприятий "Содействие развитию летнего отдыха и оздоровления"
	33 306,2
	30 167,1
	30 167,1
	30 167,1
	30 167,1
	30 167,1
	184 141,7

	Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	33 306,2
	30 167,1
	30 167,1
	30 167,1
	30 167,1
	30 167,1
	184 141,7

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета
	29 083,6
	29 083,6
	29 083,6
	29 083,6
	29 083,6
	29 083,6
	174 501,6

	местный бюджет
	4 222,6
	1 083,5
	1 083,5
	1 083,5
	1 083,5
	1 083,5
	9 640,1

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7. Комплекс процессных мероприятий "Содействие развитию дополнительного образования детей, воспитания"
	146 613,2
	143 689,9
	143 689,3
	143 689,3
	143 689,3
	143 689,3
	865 060,3

	Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	146 613,2
	143 689,9
	143 689,3
	143 689,3
	143 689,3
	143 689,3
	865 060,3

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета
	110,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	110,0

	местный бюджет
	146 503,2
	143 689,9
	143 689,3
	143 689,3
	143 689,3
	143 689,3
	864 950,3

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8. Комплекс процессных мероприятий «Комплексная безопасность образовательных организаций и учреждений подведомственных Управлению образования", в том числе:
	2 608,7
	1 847,4
	1 847,4
	1 847,4
	1 847,4
	1 847,4
	11 845,7

	Бюджет Кондинского района (всего), из них:
	2 608,7
	1 847,4
	1 847,4
	1 847,4
	1 847,4
	1 847,4
	11 845,7

	в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе межбюджетные трансферты из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2 608,7
	1 847,4
	1 847,4
	1 847,4
	1 847,4
	1 847,4
	11 845,7

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0